
ГАУСОН РО « Ростовский №2 ДИПИ» 

 

П Р И К А З 

 

31.12.2019            № 74 

 

г. Ростов-на-Дону 

 

 О внесении изменений в приказ  

от 29.12.2018 №70 «Об учетной политике учреждения» 

 В связи с вступлением в силу с 01.01.2020 федерального стандарта 

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, утвержденных 

приказами Минфина России от 07.12.2018 №256н «Запасы», во исполнение 

Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина России от 

01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные 

значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н, 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1.  Внести в приказ от 29.12.2018 № 70 «Об учетной политике учреждения» 

изменения согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ применять с 01.01.2020. 

3. Ознакомить с настоящим приказом всех работников учреждения, имеющих 

отношение к учетному процессу. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера. 

 

 

 

Директор             

 

 
Ознакомлены: 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/542638393/
consultantplus://offline/ref=CAB22232B198BB083093CB7D3F5B54AFBA7FBB266C8108BF3DCC566ED626C3EA046A48680CEDDAB809N


Приложение к приказу от 

31.12.2019 № 74 

1.  Абзац третий Приложения к приказу изложить в следующей редакции: 

« ● приказом Минфина от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения» (далее – приказ № 85н).». 

2. В разделе V «Методы оценки объектов бухгалтерского учета, порядок 

признания (постановки на учет) и прекращения признания (выбытия из учета) 

объектов бухгалтерского учета и раскрытия информации о них в бухгалтерской 

отчетности» в подразделе 3 «Материальные запасы» добавить пункт 3.19. 

следующего содержания: 

«3.19. Единица учета материальных запасов в учреждении – номенклатурная 

(реестровая) единица. Исключение: 

 группы материальных запасов, характеристики которых совпадают, 

например: офисная бумага одного формата с одинаковым количеством листов в 

пачке, скрепки, кнопки канцелярские с одинаковыми размерами и количеством 

штук в коробке,  и т. д. Единица учета таких материальных запасов – однородная 

(реестровая) группа запасов – упаковка, пачка и т.д.; 

 материальные запасы с ограниченным сроком годности – продукты 

питания, медикаменты и другие. Единица учета таких материальных запасов – 

партия. Решение о применении единиц учета «однородная (реестровая) группа 

запасов» и «партия» принимает бухгалтер на основе своего профессионального 

суждения. 

По решению комиссии по поступлению и выбытию активов материальные 

запасы, не соответствующие условиям актива списываются с балансового учета 

бухгалтерскими записями Дебет 0 401 10 172  Кредит  0 105 ХХ 44Х, с 

одновременной постановкой на забалансовый счет 02 «Материальные ценности, 

принятые на хранение» по фактической стоимости каждой номенклатурной 

(реестровой) единицы или однородной (реестровой) группы запасов.». 

3. Приложение № 5 к учетной политике изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 5  

к учетной политике  

от «29» декабря 2018г. №70                                        

Рабочий план счетов 
 

Х – вид финансового обеспечения 

Номер счета Наименование счета 

10020000000000000 Х 101 11 310 
Увеличение стоимости жилых помещений 

- недвижимого имущества учреждения  

10020000000000000 Х 101 11 410 

Уменьшение стоимости жилых 

помещений - недвижимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 101 12 310 Увеличение стоимости нежилых 



помещений (зданий и сооружений) - 

недвижимого имущества учреждения  

10020000000000000 Х 101 12 410 

Уменьшение стоимости нежилых 

помещений (зданий и сооружений) - 

недвижимого имущества учреждения 

10020000000000000 Х 101 22 310 

Увеличение стоимости нежилых 

помещений (зданий и сооружений) – особо 

ценного движимого имущества 

учреждения  

10020000000000000 Х 101 22 410 

Уменьшение стоимости нежилых 

помещений (зданий и сооружений) – особо 

ценного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 101 24 310 

Увеличение стоимости машин и 

оборудования - особо ценного движимого 

имущества учреждения  

10020000000000000 Х 101 24 410 

Уменьшение стоимости машин и 

оборудования - особо ценного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 101 25 310 

Увеличение стоимости транспортных 

средств - особо ценного движимого 

имущества учреждения  

10020000000000000 Х 101 25 410 

Уменьшение стоимости транспортных 

средств - особо ценного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 101 26 310 

Увеличение стоимости инвентаря 

производственного и хозяйственного - 

особо ценного движимого имущества 

учреждения  

10020000000000000 Х 101 26 410 

Уменьшение стоимости инвентаря 

производственного и хозяйственного - 

особо ценного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 101 28 310 

Увеличение стоимости прочих основных 

средств - особо ценного движимого 

имущества учреждения  

10020000000000000 Х 101 28 410 

Уменьшение стоимости прочих основных 

средств - особо ценного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 101 32 310 

Увеличение стоимости нежилых 

помещений (зданий и сооружений) – иного 

движимого имущества учреждения  

10020000000000000 Х 101 32 410 

Уменьшение стоимости нежилых 

помещений (зданий и сооружений) – иного 

движимого имущества учреждения 

10020000000000000 Х 101 34 310 
Увеличение стоимости машин и 

оборудования  – иного движимого 



имущества учреждения 

10020000000000000 Х 101 34 410 

Уменьшение стоимости машин и 

оборудования  – иного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 101 35 310 

Увеличение стоимости транспортных 

средств – иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 101 35 410 

Уменьшение стоимости транспортных 

средств – иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 101 36 310 

Увеличение стоимости инвентаря 

производственного и хозяйственного – 

иного движимого имущества учреждения 

10020000000000000 Х 101 36 410 

Уменьшение стоимости инвентаря 

производственного и хозяйственного – 

иного движимого имущества учреждения 

10020000000000000 Х 101 38 310 

Увеличение стоимости прочих основных 

средств – иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 101 38 410 

Уменьшение стоимости прочих основных 

средств – иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 102 30 320 

Увеличение стоимости нематериальных 

активов - иного движимого имущества 

учреждения  

10020000000000000 Х 102 30 420 

Уменьшение стоимости нематериальных 

активов - иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 103 11 330 
Увеличение стоимости земли - 

недвижимого имущества учреждения  

10020000000000000 Х 103 11 430 
Уменьшение стоимости земли - 

недвижимого имущества учреждения 

10020000000000000 Х 104 11 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости жилых помещений - 

недвижимого имущества учреждения  

10020000000000000 Х 104 12 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости нежилых помещений (зданий и 

сооружений) - недвижимого имущества 

учреждения  

10020000000000000 Х 104 22 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости нежилых помещений (зданий и 

сооружений) - особо ценного движимого 

имущества учреждения  

10020000000000000 Х 104 24 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости машин и оборудования - особо 

ценного движимого имущества 

учреждения  



10020000000000000 Х 104 25 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости транспортных средств - особо 

ценного движимого имущества  

10020000000000000 Х 104 26 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости инвентаря производственного и 

хозяйственного - особо ценного 

движимого имущества учреждения  

10020000000000000 Х 104 28 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости прочих основных средств - 

особо ценного движимого имущества 

учреждения  

10020000000000000 Х 104 32 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости нежилых помещений (зданий и 

сооружений) - иного движимого 

имущества учреждения  

10020000000000000 Х 104 34 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости машин и оборудования - иного 

движимого имущества учреждения  

10020000000000000 Х 104 35 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости транспортных средств - иного 

движимого имущества учреждения  

10020000000000000 Х 104 36 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости инвентаря производственного и 

хозяйственного - иного движимого 

имущества учреждения  

10020000000000000 Х 104 38 411 

Уменьшение за счет амортизации 

стоимости прочих основных средств - 

иного движимого имущества учреждения  

 

10020000000000000 Х 105 31 341 

Увеличение стоимости медикаментов и 

перевязочных средств - иного движимого 

имущества учреждения  

10020000000000000 Х 105 31 441 

Уменьшение стоимости медикаментов и 

перевязочных средств - иного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 32 342 

Увеличение стоимости продуктов питания 

- иного движимого имущества учреждения 

** (поливитамины, применяемые в 

питании получателей социальных услуг) 

10020000000000000 Х 105 32 442 

Уменьшение стоимости продуктов 

питания - иного движимого имущества 

учреждения** (поливитамины, 

применяемые в питании получателей 

социальных услуг) 

10020000000000000 Х 105 32 342 
Увеличение стоимости продуктов питания 

- иного движимого имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 32 442 Уменьшение стоимости продуктов 



питания - иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 105 33 343 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов - иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 105 33 443 

Уменьшение стоимости горюче-смазочных 

материалов - иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 105 34 344 

Увеличение стоимости строительных 

материалов - иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 105 34 444 

Уменьшение стоимости строительных 

материалов - иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 105 34 347 

Увеличение стоимости строительных 

материалов - иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 105 34 447 

Уменьшение стоимости строительных 

материалов - иного движимого имущества 

учреждения 

10020000000000000 Х 105 35 345 
Увеличение стоимости мягкого инвентаря 

- иного движимого имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 35 445 
Уменьшение стоимости мягкого инвентаря 

- иного движимого имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 36 346 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов - иного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 36 446 

Уменьшение стоимости прочих 

материальных запасов - иного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 36 341 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов - иного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 36 441 

Уменьшение стоимости прочих 

материальных запасов - иного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 36 347 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов - иного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 36 447 

Уменьшение стоимости прочих 

материальных запасов - иного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 36 349 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов - иного движимого 

имущества учреждения 

10020000000000000 Х 105 36 449 
Уменьшение стоимости прочих 

материальных запасов - иного движимого 



имущества учреждения 

10020000000000244 Х 106 21 310 

Увеличение вложений в основные 

средства - особо ценное движимое 

имущество  

10020000000000244 Х 106 21 410 

Уменьшение вложений в основные 

средства - особо ценное движимое 

имущество  

10020000000000244 Х 106 31 310 

Увеличение вложений в основные 

средства - иное движимое имущество 

учреждения  

10020000000000244 Х 106 31 410 
Уменьшение вложений в основные 

средства - иное движимое имущество  

10020000000000244 Х 106 34 341 
Увеличение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество  

10020000000000244 Х 106 34 441 
Уменьшение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество 

10020000000000244 Х 106 34 342 
Увеличение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество  

10020000000000244 Х 106 34 442 
Уменьшение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество 

10020000000000244 Х 106 34 343 
Увеличение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество  

10020000000000244 Х 106 34 443 
Уменьшение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество 

10020000000000244 Х 106 34 344 
Увеличение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество  

10020000000000244 Х 106 34 444 
Уменьшение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество 

10020000000000244 Х 106 34 345 
Увеличение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество  

10020000000000244 Х 106 34 445 
Уменьшение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество 

10020000000000244 Х 106 34 346 
Увеличение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество  

10020000000000244 Х 106 34 446 
Уменьшение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество 

10020000000000244 Х 106 34 347 
Увеличение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество  

10020000000000244 Х 106 34 447 
Уменьшение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество 

10020000000000244 Х 106 34 349 
Увеличение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество  

10020000000000244 Х 106 34 449 
Уменьшение вложений в материальные 

запасы - иное движимое имущество 

10020000000000111 Х 109 60 211 

Затраты на заработную плату в 

себестоимости готовой продукции, работ, 

услуг   



10020000000000112 Х 109 60 212 

Затраты на прочие несоциальные выплаты 

персоналу в денежной форме в 

себестоимости готовой продукции, работ, 

услуг   

10020000000000119 Х 109 60 213 

Затраты на начисления на выплаты по 

оплате труда в себестоимости готовой 

продукции, работ, услуг  

10020000000000244 Х 109 60 221 
Затраты на услуги связи в себестоимости 

готовой продукции, работ, услуг 

10020000000000244 Х 109 60 222 

Затраты на транспортные услуги в 

себестоимости готовой продукции, работ, 

услуг  

10020000000000244 Х 109 60 223 

Затраты на коммунальные услуги в 

себестоимости готовой продукции, работ, 

услуг  

10020000000000244 Х 109 60 225 

Затраты на работы, услуги по содержанию 

имущества в себестоимости готовой 

продукции, работ, услуг  

10020000000000244 Х 109 60 226 

Затраты на прочие работы, услуги в 

себестоимости готовой продукции, работ, 

услуг  

10020000000000244 Х 109 60 227 
Затраты на страхование в себестоимости 

готовой продукции, работ, услуг 

10020000000000244 Х 109 60 272 

Затраты по расходованию материальных 

запасов в себестоимости готовой 

продукции, работ, услуг  

10020000000000000 5 201 11 510 

Поступление денежных средств 

учреждения на лицевые счета в органе 

казначейства  

10020000000000000 5 201 11 610 
Выбытие денежных средств учреждения с 

лицевых счетов в органе казначейства 

10020000000000000 Х 201 21 510 

Поступление денежных средств 

учреждения на счета в кредитной 

организации  

10020000000000000 Х 201 21 610 
Выбытие денежных средств учреждения 

со счетов в кредитной организации 

10020000000000000 Х 201 34 510 
Поступление денежных средств в кассу 

учреждения  

10020000000000000 Х 201 34 610 
Выбытие денежных средств из кассы 

учреждения 

10020000000000000 2 201 35 510 Поступление денежных документов  

10020000000000000 2 201 35 610 Выбытие денежных документов 

10020000000000130 4 205 31 561 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по доходам от 

оказания платных услуг (работ) 

10020000000000130 4 205 31 661 Уменьшение прочей дебиторской 



задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по доходам от 

оказания платных услуг (работ) 

10020000000000130 2 205 31 567 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по доходам от оказания платных 

услуг (работ) 

10020000000000130 2 205 31 667 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по доходам от оказания платных 

услуг (работ) 

10021810000590150 5 205 52 561 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по поступлениям 

текущего характера от сектора 

государственного управления 

10021810000590150 5 205 52 661 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по поступлениям 

текущего характера от сектора 

государственного управления 

10021810000590150 5 205 62 561 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по поступлениям 

капитального характера от сектора 

государственного управления 

10021810000590150 5 205 62 661 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по поступлениям 

капитального характера от сектора 

государственного управления 

10020440000590150 5 205 52 561 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по поступлениям 

текущего характера от сектора 

государственного управления 

10020440000590150 5 205 52 661 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по поступлениям 

текущего характера от сектора 

государственного управления 

10020440000590150 5 205 62 561 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по поступлениям 

капитального характера от сектора 

государственного управления 

10020440000590150 5 205 62 661 
Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 



бюджетного процесса по поступлениям 

капитального характера от сектора 

государственного управления 

10020000000000244 Х 206 21 564 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по услугам связи  

10020000000000244 Х 206 21 664 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по услугам связи 

10020000000000244 Х 206 23 564 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по коммунальным услугам  

10020000000000244 Х 206 23 664 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по коммунальным услугам 

10020000000000244 Х 206 25 562 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными 

учреждениями по авансам по работам, 

услугам по содержанию имущества  

10020000000000244 Х 206 25 662 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными 

учреждениями по авансам по работам, 

услугам по содержанию имущества 

10020000000000244 Х 206 25 564 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по работам, услугам по 

содержанию имущества  

10020000000000244 Х 206 25 664 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по работам, услугам по 

содержанию имущества 

10020000000000244 Х 206 25 566 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по авансам по 

работам, услугам по содержанию 

имущества 



10020000000000244 Х 206 25 666 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по авансам по 

работам, услугам по содержанию 

имущества 

10020000000000244 Х 206 26 562 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными 

учреждениями по авансам по прочим 

работам, услугам  

10020000000000244 Х 206 26 662 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными 

учреждениями по авансам по прочим 

работам, услугам 

10020000000000244 Х 206 26 564 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по прочим работам, услугам  

10020000000000244 Х 206 26 664 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по прочим работам, услугам 

10020000000000244 Х 206 26 566 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по авансам по 

прочим работам, услугам 

10020000000000244 Х 206 26 666 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по авансам по 

прочим работам, услугам 

10020000000000244 Х 206 27 565 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными фин. 

организациями по авансам по страхованию 

10020000000000244 Х 206 27 665 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными фин. 

организациями по авансам по страхованию 

10020000000000244 Х 206 31 564 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми орг-ми по авансам по 



приобретению основных средств 

10020000000000244 Х 206 31 664 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми орг-ми по авансам по 

приобретению основных средств 

10020000000000244 Х 206 31 566 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по авансам по 

приобретению основных средств 

10020000000000244 Х 206 31 666 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по авансам по 

приобретению основных средств 

10020000000000244 Х 206 34 564 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по приобретению мат.запасов 

10020000000000244 Х 206 34 664 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

авансам по приобретению мат.запасов 

10020000000000244 Х 206 34 566 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по авансам по 

приобретению материальных запасов 

 

10020000000000244 Х 206 34 666 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по авансам по 

приобретению материальных запасов 

 

10020000000000112 Х 208 12 567 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

подотчетными лицами по прочим 

несоциальным выплатам персоналу в 

денежной форме 

10020000000000112 Х 208 12 667 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

подотчетными лицами по прочим 

несоциальным выплатам персоналу в 



денежной форме 

10020000000000112 Х 208 26 567 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

подотчетными лицами по оплате прочих 

работ, услуг 

10020000000000112 Х 208 26 667 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

подотчетными лицами по оплате прочих 

работ, услуг 

10020000000000244 Х 208 34 567 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

подотчетными лицами по приобретению 

материальных запасов 

10020000000000244 Х 208 34 667 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

подотчетными лицами по приобретению 

материальных запасов 

10020000000000130 2 209 34 561 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по доходам от 

компенсации затрат 

10020000000000130 2 209 34 661 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по доходам от 

компенсации затрат 

10020000000000140 2 209 41 564 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

доходам от штрафных санкций за 

нарушение условий контрактов 

(договоров) 

10020000000000140 2 209 41 664 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

доходам от штрафных санкций за 

нарушение условий контрактов 

(договоров) 

10020000000000140 2 209 41 566 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по доходам от 

штрафных санкций за нарушение условий 

контрактов (договоров) 

10020000000000140 2 209 41 666 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 



товаров, работ, услуг по доходам от 

штрафных санкций за нарушение условий 

контрактов (договоров) 

10020000000000440 2 209 89 566 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по иным доходам  

10020000000000440 2 209 89 666 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по иным доходам  

10020000000000440 2 209 89 564 

Увеличение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по иным 

доходам  

10020000000000440 2 209 89 664 

Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по иным 

доходам  

00000000000000000 Х 210 06 661 
Уменьшение прочей дебиторской 

задолженности по расчетам с учредителем  

10020000000000111 Х 302 11 737 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по заработной плате  

10020000000000111 Х 302 11 837 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по заработной плате 

10020000000000244 Х 302 21 734 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

услугам связи  

10020000000000244 Х 302 21 834 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

услугам связи 

10020000000000244 Х 302 23 734 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

коммунальным услугам  

10020000000000244 Х 302 23 834 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

коммунальным услугам 

10020000000000244 Х 302 25 732 
Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 



государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными 

учреждениями по работам, услугам по 

содержанию имущества  

10020000000000244 Х 302 25 832 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными 

учреждениями по работам, услугам по 

содержанию имущества 

10020000000000244 Х 302 25 734 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми орг-ми по работам, 

услугам по содержанию имущества  

10020000000000244 Х 302 25 834 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми орг-ми по работам, 

услугам по содержанию имущества 

10020000000000244 Х 302 25 736 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по работам, услугам 

по содержанию имущества 

10020000000000244 Х 302 25 836 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по работам, услугам 

по содержанию имущества 

10020000000000244 Х 302 26 732 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными учрежд-ми 

по прочим работам, услугам  

10020000000000244 Х 302 26 832 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными учрежд-ми 

по прочим работам, услугам 

10020000000000244 Х 302 26 734 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми орг-ми по прочим 

работам, услугам  

10020000000000244 Х 302 26 834 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми орг-ми по прочим 

работам, услугам 



10020000000000244 Х 302 26 733 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

финансовыми и нефинансовыми орг-ми 

государственного сектора по прочим 

работам, услугам 

10020000000000244 Х 302 26 833 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

финансовыми и нефинансовыми орг-ми 

государственного сектора по прочим 

работам, услугам 

10020000000000244 Х 302 26 736 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по прочим работам, 

услугам 

10020000000000244 Х 302 26 836 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по прочим работам, 

услугам 

10020000000000244 Х 302 26 735 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

финансовыми организациями по прочим 

работам, услугам 

10020000000000244 Х 302 26 835 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

финансовыми организациями по прочим 

работам, услугам 

10020000000000244 Х 302 27 735 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

финансовыми организациями по 

страхованию 

10020000000000244 Х 302 27 835 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

финансовыми организациями по 

страхованию 

10020000000000244 Х 302 31 734 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

приобретению основных средств  

10020000000000244 Х 302 31 834 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

приобретению основных средств 

10020000000000244 Х 302 31 736 
Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 



некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по приобретению 

основных средств  

10020000000000244 Х 302 31 836 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по приобретению 

основных средств 

10020000000000244 Х 302 34 734 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

приобретению материальных запасов  

10020000000000244 Х 302 34 834 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

приобретению материальных запасов 

10020000000000244 Х 302 34 736 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по приобретению 

материальных запасов 

10020000000000244 Х 302 34 836 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по приобретению 

материальных запасов 

10020000000000111 Х 302 66 737 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по социальным пособиям и 

компенсации персоналу в денежной форме 

10020000000000111 Х 302 66 837 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по социальным пособиям и 

компенсации персоналу в денежной форме 

10020000000000112 Х 302 66 737 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по социальным пособиям и 

компенсации персоналу в денежной форме 

10020000000000112 Х 302 66 837 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по социальным пособиям и 

компенсации персоналу в денежной форме 

10020000000000111 Х 303 01 731 
Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 



бюджетного процесса по налогу на доходы 

физических лиц  

10020000000000111 Х 303 01 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по налогу на доходы 

физических лиц 

10020000000000119 Х 303 02 731 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по страховым 

взносам на обязательное социальное 

страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством  

10020000000000119 Х 303 02 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по страховым 

взносам на обязательное социальное 

страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством 

10020000000000180 2 303 03 731 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по налогу на 

прибыль организаций  

10020000000000180 2 303 03 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по налогу на 

прибыль организаций 

10020000000000852 Х 303 05 731 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по прочим платежам 

в бюджет  

10020000000000852 Х 303 05 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по прочим платежам 

в бюджет 

10020000000000853 Х 303 05 731 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по прочим платежам 

в бюджет 

10020000000000853 Х 303 05 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по прочим платежам 

в бюджет 

10020000000000119 Х 303 06 731 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по страховым 

взносам на обязательное социальное 



страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных 

заболеваний  

10020000000000119 Х 303 06 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по страховым 

взносам на обязательное социальное 

страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных 

заболеваний 

10020000000000119 Х 303 07 731 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по страховым 

взносам на обязательное медицинское 

страхование в Федеральный ФОМС  

10020000000000119 Х 303 07 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по страховым 

взносам на обязательное медицинское 

страхование в Федеральный ФОМС 

10020000000000119 Х 303 10 731 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по страховым 

взносам на обязательное пенсионное 

страхование на выплату страховой части 

трудовой пенсии  

10020000000000119 Х 303 10 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по страховым 

взносам на обязательное пенсионное 

страхование на выплату страховой части 

трудовой пенсии 

10020000000000851 Х 303 12 731 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по налогу на 

имущество организаций  

10020000000000851 Х 303 12 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по налогу на 

имущество организаций 

10020000000000851 Х 303 13 731 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по земельному 

налогу  

10020000000000851 Х 303 13 831 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по земельному 

налогу 



00000000000000000 3 304 01 734 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

средствам, полученным во временное 

распоряжение  

00000000000000000 3 304 01 834 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями по 

средствам, полученным во временное 

распоряжение 

00000000000000000 3 304 01 736 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по средствам, 

полученным во временное распоряжение 

00000000000000000 3 304 01 836 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

некоммерческими организациями и 

физическими лицами - производителями 

товаров, работ, услуг по средствам, 

полученным во временное распоряжение 

00000000000000000 3 304 01 737 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по средствам, полученным во 

временное распоряжение 

00000000000000000 3 304 01 837 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с физическими 

лицами по средствам, полученным во 

временное распоряжение 

10020000000000111 Х 304 03 737 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по удержаниям из 

выплат по оплате труда  

10020000000000111 Х 304 03 837 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с участниками 

бюджетного процесса по удержаниям из 

выплат по оплате труда 

10020000000000244 Х 304 06 732 

Увеличение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными 

учреждениями с прочими кредиторами  

10020000000000244 Х 304 06 832 

Уменьшение прочей кредиторской 

задолженности по расчетам с 

государственными (муниципальными) 

бюджетными и автономными 

учреждениями с прочими кредиторами 



10020000000000130 Х 401 10 131 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 

текущего финансового года   

10020000000000150 5 401 10 152 

Поступления текущего характера 

бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления 

текущего финансового года   

10020000000000150 5 401 10 162 

Поступления капитального характера 

бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления 

текущего финансового года   

10020000000000130 2 401 10 134 
Доходы от компенсации затрат текущего 

финансового года   

10020000000000140 2 401 10 141 

Доходы от штрафных санкций за 

нарушение законодательства о закупках и 

нарушение условий контрактов 

(договоров) текущего финансового года   

10020000000000440 2 401 10 172 
Доходы от выбытия активов текущего 

финансового года   

00000000000000000 Х 401 10 172 

Доходы от выбытия активов текущего 

финансового года (в корреспонденции со 

счетом 210 06 000)   

10020000000000180 Х 401 10 189 Иные доходы текущего финансового года  

10020000000000180 Х 401 10 191 

Безвозмездные неденежные поступления 

текущего характера от сектора 

государственного управления и 

организаций государственного сектора 

текущего финансового года   

10020000000000180 Х 401 10 192 

Безвозмездные неденежные поступления 

текущего характера от организаций (за 

исключением сектора государственного 

управления и организаций 

государственного сектора) текущего 

финансового года   

10020000000000180 Х 401 10 193 

Безвозмездные неденежные поступления 

текущего характера от физических лиц 

текущего финансового года   

10020000000000180 Х 401 10 195 

Безвозмездные неденежные поступления 

капитального характера от сектора 

государственного управления и 

организаций государственного сектора 

текущего финансового года   

10020000000000180 Х 401 10 196 

Безвозмездные неденежные поступления 

капитального характера от организаций (за 

исключением сектора государственного 

управления и организаций 

государственного сектора) текущего 

финансового года   



10020000000000180 Х 401 10 197 

Безвозмездные неденежные поступления 

капитального характера от физических лиц 

текущего финансового года   

10020000000000180 2 401 10 199 
Прочие неденежные безвозмездные 

поступления текущего финансового года   

10020000000000112 Х 401 20 212 

Расходы на прочие несоциальные выплаты 

персоналу в денежной форме текущего 

финансового года  

10020000000000244 Х 401 20 225 
Расходы на работы, услуги по содержанию 

имущества  текущего финансового года  

10020000000000244 Х 401 20 226 
Расходы на прочие работы, услуги  

текущего финансового года  

10020000000000111 Х 401 20 266 

Расходы на социальные пособия и 

компенсации персоналу в денежной форме 

текущего финансового года  

10020000000000112 Х 401 20 266 

Расходы на социальные пособия и 

компенсации персоналу в денежной форме 

текущего финансового года  

10020000000000000 Х 401 20 271 

Расходы на амортизацию основных 

средств и нематериальных активов 

текущего финансового года 

10020000000000000 Х 401 20 272 
Расходы на материальные запасы 

текущего финансового года  

10020000000000851 Х 401 20 291 

Расходы по уплате налога на имущество 

организаций и земельного налога текущего 

финансового года  

10020000000000852 Х 401 20 291 
Расходы по уплате прочих налогов, сборов 

текущего финансового года  

10020000000000853 Х 401 20 291 
Расходы по уплате иных платежей 

текущего финансового года  

10020000000000130 Х 401 40 131 
Доходы будущих периодов от оказания 

платных услуг (работ)  

10020000000000150 5 401 40 152 

Доходы будущих периодов по 

поступлениям текущего характера 

бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления  

10020000000000150 5 401 40 162 

Доходы будущих периодов по 

поступлениям капитального характера 

бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления  

00000000000000000 Х 401 30 000 
Финансовый результат прошлых отчетных 

периодов 

10020000000000244 Х 401 50 226 
Расходы будущих периодов по прочим 

работам, услугам  

10020000000000244 Х 401 50 227 
Расходы будущих периодов по 

страхованию  

10020000000000111 Х 401 60 211 Резервы предстоящих расходов на оплату 



отпусков за фактически отработанное 

время в части выплат персоналу 

10020000000000119 Х 401 60 213 

Резервы предстоящих расходов на оплату 

отпусков за фактически отработанное 

время в части оплаты страховых взносов 

10020000000000111 Х 502 11 211 
Принятые обязательства по заработной 

плате на текущий финансовый год  

10020000000000112 Х 502 11 212 

Принятые обязательства по прочим 

несоциальным выплатам персоналу в 

денежной форме на текущий финансовый 

год  

10020000000000112 Х 502 11 226 

Принятые обязательства по прочим 

работам, услугам на текущий финансовый 

год 

10020000000000119 Х 502 11 213 

Принятые обязательства по начислениям 

на выплаты по оплате труда на текущий 

финансовый год   

10020000000000244 Х 502 11 221 
Принятые обязательства по услугам связи 

на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 223 

Принятые обязательства по 

коммунальным услугам на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 225 

Принятые обязательства по работам, 

услугам по содержанию имущества на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 226 

Принятые обязательства по прочим 

работам, услугам на текущий финансовый 

год  

10020000000000244 Х 502 11 227 
Принятые обязательства по страхованию 

на текущий финансовый год  

10020000000000111 Х 502 11 266 

Принятые обязательства по социальным 

пособиям и компенсации персоналу в 

денежной форме на текущий финансовый 

год 

10020000000000112 Х 502 11 266 

Принятые обязательства по социальным 

пособиям и компенсации персоналу в 

денежной форме на текущий финансовый 

год 

10020000000000851 Х 502 11 291 

Принятые обязательства по налогу на 

имущество организаций и земельному 

налогу на текущий финансовый год  

10020000000000852 Х 502 11 291 

Принятые обязательства по прочим 

налогам, сборам на текущий финансовый 

год  

10020000000000853 Х 502 11 291 
Принятые обязательства  по иным 

платежам на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 310 Принятые обязательства по основным 



средствам на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 341 

Принятые обязательства по 

лекарственным препаратам и материалам, 

применяемым в медицинских целях на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 342 
Принятые обязательства по продуктам 

питания на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 343 

Принятые обязательства по горюче-

смазочным материалам на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 344 
Принятые обязательства по строительным 

материалам на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 345 
Принятые обязательства по мягкому 

инвентарю на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 346 

Принятые обязательства по прочим 

оборотным запасам (материалам) на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 11 347 

Принятые обязательства по материальным 

запасам для целей капитальных вложений 

на текущий финансовый год 

10020000000000244 Х 502 11 349 

Принятые обязательства по прочим 

материальным запасам однократного 

применения на текущий финансовый год 

10020000000000111 Х 502 12 211 

Принятые денежные обязательства по 

заработной плате на текущий финансовый 

год 

10020000000000112 Х 502 12 212 

Принятые денежные обязательства по 

прочим несоциальным выплатам 

персоналу в денежной форме на текущий 

финансовый год 

10020000000000112 Х 502 12 226 

Принятые денежные обязательства по 

прочим работам, услугам на текущий 

финансовый год 

10020000000000119 Х 502 12 213 

Принятые денежные обязательства по 

начислениям на выплаты по оплате труда 

на текущий финансовый год   

10020000000000244 Х 502 12 221 
Принятые денежные обязательства по 

услугам связи на текущий финансовый год 

10020000000000244 Х 502 12 223 

Принятые денежные обязательства по 

коммунальным услугам на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 502 12 225 

Принятые денежные обязательства по 

работам, услугам по содержанию 

имущества на текущий финансовый год 

10020000000000244 Х 502 12 226 

Принятые денежные обязательства по 

прочим работам, услугам на текущий 

финансовый год 



10020000000000244 Х 502 12 227 
Принятые денежные обязательства по 

страхованию на текущий финансовый год  

10020000000000111 Х 502 12 266 

Принятые денежные обязательства по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на текущий 

финансовый год 

10020000000000112 Х 502 12 266 

Принятые денежные обязательства по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на текущий 

финансовый год 

10020000000000851 Х 502 12 291 

Принятые денежные обязательства по 

налогу на имущество организаций и 

земельному налогу на текущий 

финансовый год 

10020000000000852 Х 502 12 291 

Принятые денежные обязательства по 

прочим налогам, сборам на текущий 

финансовый год 

10020000000000853 Х 502 12 291 

Принятые денежные обязательства по 

иным платежам на текущий финансовый 

год 

10020000000000244 Х 502 12 310 

Принятые денежные обязательства по 

основным средствам на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 502 12 341 

Принятые денежные обязательства по 

лекарственным препаратам и материалам, 

применяемым в медицинских целях на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 12 342 

Принятые денежные обязательства по 

продуктам питания на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 502 12 343 

Принятые денежные обязательства по 

горюче-смазочным материалам на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 12 344 

Принятые денежные обязательства по 

строительным материалам на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 502 12 345 

Принятые денежные обязательства по 

мягкому инвентарю на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 502 12 346 

Принятые денежные обязательства по 

прочим оборотным запасам (материалам) 

на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 12 347 

Принятые денежные обязательства по 

материальным запасам для целей 

капитальных вложений на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 502 12 349 Принятые денежные обязательства по 



прочим материальным запасам 

однократного применения на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 502 17 225 

Принимаемые обязательства по работам, 

услугам по содержанию имущества на 

текущий финансовый год 

10020000000000244 Х 502 17 226 

Принимаемые обязательства по прочим 

работам, услугам на текущий финансовый 

год 

10020000000000244 Х 502 17 310 
Принимаемые обязательства по основным 

средствам на текущий финансовый год 

10020000000000244 Х 502 17 341 

Принимаемые обязательства по 

лекарственным препаратам и материалам, 

применяемым в медицинских целях на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 17 342 
Принимаемые обязательства по продуктам 

питания на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 17 343 

Принимаемые обязательства по горюче-

смазочным материалам на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 502 17 344 

Принимаемые обязательства по 

строительным материалам на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 502 17 345 
Принимаемые обязательства по мягкому 

инвентарю на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 17 346 

Принимаемые обязательства по прочим 

оборотным запасам (материалам) на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 502 17 347 

Принимаемые обязательства по 

материальным запасам для целей 

капитальных вложений на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 502 17 349 

Принимаемые обязательства по прочим 

материальным запасам однократного 

применения на текущий финансовый год 

10020000000000111 4 502 99 211 

Отложенные обязательства по заработной 

плате на иные очередные годы (за 

пределами планового периода) 

10020000000000119 4 502 99 213 

Отложенные обязательства по 

начислениям на выплаты по оплате труда 

на иные очередные годы (за пределами 

планового периода) 

10020000000000111 Х 504 10 211 

 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по заработной плате на 

текущий финансовый год 

10020000000000112 Х 504 10 212 
Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по прочим несоциальным 



выплатам персоналу в денежной форме на 

текущий финансовый год 

10020000000000119 Х 504 10 213 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по начислениям на выплаты по 

оплате труда на текущий финансовый год   

10020000000000244 Х 504 10 221 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по услугам связи на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 504 10 223 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

коммунальным услугам на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 504 10 225 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

работам, услугам по содержанию 

имущества на текущий финансовый год 

10020000000000244 Х 504 10 226 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим работам, услугам на текущий 

финансовый год 

10020000000000112 Х 504 10 226 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим работам, услугам на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 504 10 227 
Сметные (плановые, прогнозные) по 

страхованию на текущий финансовый год  

10020000000000111 Х 504 10 266 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на текущий 

финансовый год 

10020000000000112 Х 504 10 266 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на текущий 

финансовый год 

10020000000000851 Х 504 10 291 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

налогу на имущество организаций и 

земельному налогу на текущий 

финансовый год 

10020000000000852 Х 504 10 291 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим налогам, сборам на текущий 

финансовый год 

10020000000000853 Х 504 10 291 
Сметные (плановые, прогнозные) по иным 

платежам на текущий финансовый год 

10020000000000244 Х 504 10 310 

Принятые денежные обязательства по 

основным средствам на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 504 10 341 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

лекарственным препаратам и материалам, 

применяемым в медицинских целях на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 504 10 342 Сметные (плановые, прогнозные) по 



продуктам питания на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 504 10 343 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

горюче-смазочным материалам на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 504 10 344 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

строительным материалам на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 504 10 345 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

мягкому инвентарю на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 504 10 346 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим оборотным запасам (материалам) 

на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 504 10 347 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

материальным запасам для целей 

капитальных вложений на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 504 10 349 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим материальным запасам 

однократного применения на текущий 

финансовый год 

10020000000000130 Х 504 10 131 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

доходам от оказания платных услуг 

(работ) на текущий финансовый год 

10020000000000130 2 504 10 134 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

доходам от компенсации затрат на 

текущий финансовый год 

10020000000000140 2 504 10 141 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

доходам от штрафных санкций за 

нарушение законодательства о закупках и 

нарушение условий контрактов 

(договоров) на текущий финансовый год 

10020000000000150 5 504 10 152 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

поступлениям текущего характера 

бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления 

на текущий финансовый год 

10020000000000150 5 504 10 162 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

поступлениям капитального характера 

бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления 

на текущий финансовый год 

10020000000000180 2 504 10 189 
Сметные (плановые, прогнозные) по иным 

доходам на текущий финансовый год 

10020000000000440 2 504 10 446 
Сметные (плановые, прогнозные) по 

уменьшению стоимости материальных 



запасов на текущий финансовый год 

10020000000000111 Х 504 20 211 

 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по заработной плате на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000112 Х 504 20 212 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по прочим несоциальным 

выплатам персоналу в денежной форме на 

первый год, следующий за текущим (на 

очередной финансовый год) 

10020000000000119 Х 504 20 213 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по начислениям на выплаты по 

оплате труда на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 221 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по услугам связи на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 223 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

коммунальным услугам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 225 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

работам, услугам по содержанию 

имущества на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 226 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим работам, услугам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 227 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

страхованию на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 

10020000000000111 Х 504 20 266 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000112 Х 504 20 266 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000851 Х 504 20 291 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

налогу на имущество организаций и 

земельному налогу на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 



10020000000000852 Х 504 20 291 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим налогам, сборам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000853 Х 504 20 291 

Сметные (плановые, прогнозные) по иным 

платежам на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 310 

Принятые денежные обязательства по 

основным средствам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 341 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

лекарственным препаратам и материалам, 

применяемым в медицинских целях на 

первый год, следующий за текущим (на 

очередной финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 342 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

продуктам питания на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 343 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

горюче-смазочным материалам на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 344 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

строительным материалам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 345 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

мягкому инвентарю на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 346 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим оборотным запасам (материалам) 

на первый год, следующий за текущим (на 

очередной финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 347 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

материальным запасам для целей 

капитальных вложений на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 504 20 349 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим материальным запасам 

однократного применения на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000130 Х 504 20 131 
Сметные (плановые, прогнозные) по 

доходам от оказания платных услуг 



(работ) на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 

10020000000000130 2 504 20 134 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

доходам от компенсации затрат на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000111 Х 504 30 211 

 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по заработной плате на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 

10020000000000112 Х 504 30 212 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по прочим несоциальным 

выплатам персоналу в денежной форме на 

второй год, следующий за текущим (на 

первый год, следующий за очередным) 

10020000000000119 Х 504 30 213 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по начислениям на выплаты по 

оплате труда на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 221 

Сметные (плановые, прогнозные) 

назначения по услугам связи на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 223 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

коммунальным услугам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 225 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

работам, услугам по содержанию 

имущества на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 226 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим работам, услугам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 227 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

страхованию на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 

10020000000000111 Х 504 30 266 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 

10020000000000112 Х 504 30 266 
Сметные (плановые, прогнозные) по 

социальным пособиям и компенсации 



персоналу в денежной форме на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 

10020000000000851 Х 504 30 291 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

налогу на имущество организаций и 

земельному налогу на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000852 Х 504 30 291 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим налогам, сборам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000853 Х 504 30 291 

Сметные (плановые, прогнозные) по иным 

платежам на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 310 

Принятые денежные обязательства по 

основным средствам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 341 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

лекарственным препаратам и материалам, 

применяемым в медицинских целях на 

второй год, следующий за текущим (на 

первый год, следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 342 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

продуктам питания на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 343 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

горюче-смазочным материалам на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 344 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

строительным материалам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 345 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

мягкому инвентарю на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 346 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим оборотным запасам (материалам) 

на второй год, следующий за текущим (на 

первый год, следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 347 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

материальным запасам для целей 

капитальных вложений на второй год, 



следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 504 30 349 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

прочим материальным запасам 

однократного применения на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000130 Х 504 30 131 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

доходам от оказания платных услуг 

(работ) на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 

10020000000000130 2 504 30 134 

Сметные (плановые, прогнозные) по 

доходам от компенсации затрат на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 

10020000000000111 Х 506 10 211 

Право на принятие обязательств по 

заработной плате на текущий финансовый 

год 

10020000000000112 Х 506 10 212 

Право на принятие обязательств по 

прочим несоциальным выплатам 

персоналу в денежной форме на текущий 

финансовый год 

10020000000000119 Х 506 10 213 

Право на принятие обязательств по 

начислениям на выплаты по оплате труда 

на текущий финансовый год   

10020000000000244 Х 506 10 221 
Право на принятие обязательств по 

услугам связи на текущий финансовый год 

10020000000000244 Х 506 10 223 

Право на принятие обязательств по 

коммунальным услугам на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 506 10 225 

Право на принятие обязательств по 

работам, услугам по содержанию 

имущества на текущий финансовый год 

10020000000000112 Х 506 10 226 

Право на принятие обязательств по 

прочим работам, услугам на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 506 10 226 

Право на принятие обязательств по 

прочим работам, услугам на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 506 10 227 
Право на принятие обязательств по 

страхованию на текущий финансовый год  

10020000000000111 Х 506 10 266 

Право на принятие обязательств по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на текущий 

финансовый год 

10020000000000112 Х 506 10 266 Право на принятие обязательств по 



социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на текущий 

финансовый год 

10020000000000851 Х 506 10 291 

Право на принятие обязательств по налогу 

на имущество организаций и земельному 

налогу на текущий финансовый год 

10020000000000852 Х 506 10 291 

Право на принятие обязательств по 

прочим налогам, сборам на текущий 

финансовый год 

10020000000000853 Х 506 10 291 
Право на принятие обязательств по иным 

платежам на текущий финансовый год 

10020000000000244 Х 506 10 310 

Право на принятие обязательств по 

основным средствам на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 506 10 341 

Право на принятие обязательств по 

лекарственным препаратам и материалам, 

применяемым в медицинских целях на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 506 10 342 

Право на принятие обязательств по 

продуктам питания на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 506 10 343 

Право на принятие обязательств по 

горюче-смазочным материалам на 

текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 506 10 344 

Право на принятие обязательств по 

строительным материалам на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 506 10 345 

Право на принятие обязательств по 

мягкому инвентарю на текущий 

финансовый год  

10020000000000244 Х 506 10 346 

Право на принятие обязательств по 

прочим оборотным запасам (материалам) 

на текущий финансовый год  

10020000000000244 Х 506 10 347 

Право на принятие обязательств по 

материальным запасам для целей 

капитальных вложений на текущий 

финансовый год 

10020000000000244 Х 506 10 349 

Право на принятие обязательств по 

прочим материальным запасам 

однократного применения на текущий 

финансовый год 

10020000000000111 Х 506 20 211 

Право на принятие обязательств по 

заработной плате на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000112 Х 506 20 212 
Право на принятие обязательств по 

прочим несоциальным выплатам 



персоналу в денежной форме на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000119 Х 506 20 213 

Право на принятие обязательств по 

начислениям на выплаты по оплате труда 

на первый год, следующий за текущим (на 

очередной финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 221 

Право на принятие обязательств по 

услугам связи на первый год, следующий 

за текущим (на очередной финансовый 

год) 

10020000000000244 Х 506 20 223 

Право на принятие обязательств по 

коммунальным услугам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 225 

Право на принятие обязательств по 

работам, услугам по содержанию 

имущества на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 226 

Право на принятие обязательств по 

прочим работам, услугам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 227 

Право на принятие обязательств по 

страхованию на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 

10020000000000111 Х 506 20 266 

Право на принятие обязательств по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000112 Х 506 20 266 

Право на принятие обязательств по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000851 Х 506 20 291 

Право на принятие обязательств по налогу 

на имущество организаций и земельному 

налогу на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 

10020000000000852 Х 506 20 291 

Право на принятие обязательств по 

прочим налогам, сборам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000853 Х 506 20 291 

Право на принятие обязательств по иным 

платежам на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 



10020000000000244 Х 506 20 310 

Право на принятие обязательств по 

основным средствам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 341 

Право на принятие обязательств по 

лекарственным препаратам и материалам, 

применяемым в медицинских целях на 

первый год, следующий за текущим (на 

очередной финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 342 

Право на принятие обязательств по 

продуктам питания на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 343 

Право на принятие обязательств по 

горюче-смазочным материалам на первый 

год, следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 344 

Право на принятие обязательств по 

строительным материалам на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 345 

Право на принятие обязательств по 

мягкому инвентарю на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 346 

Право на принятие обязательств по 

прочим оборотным запасам (материалам) 

на первый год, следующий за текущим (на 

очередной финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 347 

Право на принятие обязательств по 

материальным запасам для целей 

капитальных вложений на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000244 Х 506 20 349 

Право на принятие обязательств по 

прочим материальным запасам 

однократного применения на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000111 Х 506 30 211 

Право на принятие обязательств по 

заработной плате на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000112 Х 506 30 212 

Право на принятие обязательств по 

прочим несоциальным выплатам 

персоналу в денежной форме на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 



10020000000000119 Х 506 30 213 

Право на принятие обязательств по 

начислениям на выплаты по оплате труда 

на второй год, следующий за текущим (на 

первый год, следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 221 

Право на принятие обязательств по 

услугам связи на второй год, следующий 

за текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 223 

Право на принятие обязательств по 

коммунальным услугам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 225 

Право на принятие обязательств по 

работам, услугам по содержанию 

имущества на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 226 

Право на принятие обязательств по 

прочим работам, услугам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 227 

Право на принятие обязательств по 

страхованию на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 

10020000000000111 Х 506 30 266 

Право на принятие обязательств по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 

10020000000000112 Х 506 30 266 

Право на принятие обязательств по 

социальным пособиям и компенсации 

персоналу в денежной форме на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 

10020000000000851 Х 506 30 291 

Право на принятие обязательств по налогу 

на имущество организаций и земельному 

налогу на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 

10020000000000852 Х 506 30 291 

Право на принятие обязательств по 

прочим налогам, сборам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000853 Х 506 30 291 

Право на принятие обязательств по иным 

платежам на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 

очередным) 



10020000000000244 Х 506 30 310 

Право на принятие обязательств по 

основным средствам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 341 

Право на принятие обязательств по 

лекарственным препаратам и материалам, 

применяемым в медицинских целях на 

второй год, следующий за текущим (на 

первый год, следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 342 

Право на принятие обязательств по 

продуктам питания на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 343 

Право на принятие обязательств по 

горюче-смазочным материалам на второй 

год, следующий за текущим (на первый 

год, следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 344 

Право на принятие обязательств по 

строительным материалам на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 345 

Право на принятие обязательств по 

мягкому инвентарю на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 346 

Право на принятие обязательств по 

прочим оборотным запасам (материалам) 

на второй год, следующий за текущим (на 

первый год, следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 347 

Право на принятие обязательств по 

материальным запасам для целей 

капитальных вложений на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000244 Х 506 30 349 

Право на принятие обязательств по 

прочим материальным запасам 

однократного применения на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000111 4 506 90 211 

Право на принятие обязательств по 

заработной плате на иные очередные годы 

(за пределами планового периода) (резерв 

на оплату отпусков за фактически 

отработанное время в части выплат 

персоналу) 

10020000000000119 4 506 90 213 

Право на принятие обязательств по 

начислениям на выплаты по оплате труда 

на иные очередные годы (за пределами 



планового периода) (резерв на оплату 

отпусков за фактически отработанное 

время в части оплаты страховых взносов)) 

10020000000000130 Х 507 10 131 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по доходам от оказания 

платных услуг (работ) на текущий 

финансовый год  

10020000000000140 2 507 10 141 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по доходам от штрафных 

санкций за нарушение законодательства о 

закупках и нарушение условий контрактов 

(договоров) на текущий финансовый год  

10020000000000150 5 507 10 152 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по поступлениям текущего 

характера бюджетным и автономным 

учреждениям от сектора государственного 

управления на текущий финансовый год  

10020000000000150 5 507 10 162 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по поступлениям 

капитального характера бюджетным и 

автономным учреждениям от сектора 

государственного управления на текущий 

финансовый год  

10020000000000440 2 507 10 446 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по уменьшению стоимости 

материальных запасов на текущий 

финансовый год 

10020000000000130 2 507 10 134 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по доходам от компенсации 

затрат на текущий финансовый год  

10020000000000130 Х 507 20 131 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по доходам от оказания 

платных услуг (работ) на первый год, 

следующий за текущим (на очередной 

финансовый год) 

10020000000000130 2 507 20 134 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по доходам от компенсации 

затрат на первый год, следующий за 

текущим (на очередной финансовый год) 

10020000000000130 Х 507 30 131 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по доходам от оказания 

платных услуг (работ) на второй год, 

следующий за текущим (на первый год, 

следующий за очередным) 

10020000000000130 2 507 30 134 

Утвержденный объем финансового 

обеспечения по доходам от компенсации 

затрат на второй год, следующий за 

текущим (на первый год, следующий за 



очередным) 

10020000000000130 Х 508 10 131 

Получено финансового обеспечения по 

доходам от оказания платных услуг 

(работ) на текущий финансовый год  

10020000000000140 2 508 10 141 

Получено финансового обеспечения по 

доходам от штрафных санкций за 

нарушение законодательства о закупках и 

нарушение условий контрактов 

(договоров) на текущий финансовый год  

10020000000000150 5 508 10 152 

Получено финансового обеспечения по 

поступлениям текущего характера 

бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления 

на текущий финансовый год  

10020000000000150 5 508 10 162 

Получено финансового обеспечения по 

поступлениям капитального характера 

бюджетным и автономным учреждениям 

от сектора государственного управления 

на текущий финансовый год  

10020000000000440 2 508 10 446 

Получено финансового обеспечения по 

уменьшению стоимости материальных 

запасов на текущий финансовый год 

10020000000000130 2 508 10 134 

Получено финансового обеспечения по 

доходам от компенсации затрат на 

текущий финансовый год  

Забалансовые счета 

№  

п/п 
Наименование счета Номер счета 

1 
Талоны на бензин по виду финансового 

обеспечения «4» 
зТалон 

2 
Талоны на бензин по виду финансового 

обеспечения «2» 
зТалон2 

3 

Поступления денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (доходы от 

оказания платных услуг (работ)) 

100200000000001302з17 131 

4 

Поступления денежных средств по виду 

финансового обеспечения «4» (доходы от 

оказания платных услуг (работ)) 

100200000000001304з17 131 

5 

Поступления денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (доходы от 

штрафных санкций за нарушение 

законодательства о закупках и нарушение 

условий контрактов (договоров)) 

100200000000001402з17 141 



6 

Поступления денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (иные 

доходы) 

100200000000001802з17 189 

7 

Поступления денежных средств по виду 

финансового обеспечения «5» (доходы по 

субсидии на иные цели) 

100200000000001505з17 152 

8 

Поступления денежных средств по виду 

финансового обеспечения «5» (доходы по 

субсидии на иные цели) 

100200000000001505з17 162 

9 

Поступления денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (доходы от 

операций с активами)              

100200000000004402з17 440 

10 

Поступления денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (доходы от 

компенсации затрат) 

100200000000001304з17 134 

11 

Поступления денежных средств по виду 

финансового обеспечения «3» (средства, 

полученные во временное распоряжение) 

100200000000005103з17 510 

12 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «4» (заработная 

плата)                  

100200000000001114з18 211 

13 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «4» (начисления 

на выплаты по оплате труда)   

100200000000001194з18 213 

14 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «4» (работы, 

услуги по содержанию имущества) 

100200000000002444з18 225 

15 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «4» (социальные 

пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме) 

100200000000001124з18 266 

16 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «4» (социальные 

пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме) 

100200000000001114з18 266 

17 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «4» (уплата 

налога на имущество организаций и 

земельного налога) 

100200000000008514з18 291 

18 
Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «4» (уплата 
100200000000008524з18 291 



прочих налогов, сборов) 

19 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «4» (уплата 

прочих платежей) 

100200000000008534з18 291 

20 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (заработная 

плата)                  

100200000000001112з18 211 

21 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (прочие 

несоциальные выплаты персоналу в 

денежной форме) 

100200000000001122з18 212 

22 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (начисления 

на выплаты по оплате труда)  

100200000000001192з18 213 

23 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (услуги 

связи) 

100200000000002442з18 221 

24 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» 

(транспортные услуги) 

100200000000002442з18 222 

25 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» 

(коммунальные услуги) 

100200000000002442з18 223 

26 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (работы, 

услуги по содержанию имущества) 

100200000000002442з18 225 

27 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (прочие 

работы, услуги) 

100200000000002442з18 226 

28 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (прочие 

работы, услуги) 

100200000000001122з18 226 

29 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» 

(страхование) 

100200000000002442з18 227 

30 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (социальные 

пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме) 

100200000000001112з18 266 

31 
Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (основные 
100200000000002442з18 310 



средства) 

32 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» 

(лекарственные препараты и материалы, 

применяемые в медицинских целях) 

100200000000002442з18 341 

33 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (продукты 

питания) 

100200000000002442з18 342 

34 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (горюче-

смазочные материалы) 

100200000000002442з18 343 

35 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» 

(строительные материалы) 

100200000000002442з18 344 

36 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (мягкий 

инвентарь) 

100200000000002442з18 345 

37 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (прочие 

оборотные запасы (материалы)) 

100200000000002442з18 346 

38 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» 

(материальные запасы для целей 

капитальных вложений) 

100200000000002442з18 347 

39 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (прочие 

материальные запасы однократного 

применения) 

100200000000002442з18 349 

40 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (уплата 

налога на имущество организаций и 

земельного налога) 

100200000000008512з18 291 

41 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (уплата 

прочих налогов, сборов) 

100200000000008522з18 291 

42 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «2» (уплата 

прочих платежей) 

100200000000008532з18 291 

43 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «3» (средства, 

полученные во временное распоряжение) 

100200000000006103з18 610 



44 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «5» (основные 

средства) 

100200000000002445з18 310 

45 

Выбытия денежных средств по виду 

финансового обеспечения «5» (прочие 

оборотные запасы (материалы)) 

100200000000002445з18 346 

46 
Имущество, полученное в пользование 

(программное обеспечение) 
100200000000000004з01 

47 
Материальные ценности на хранении (по 

виду финансового обеспечения «4») 

з02 

48 
Материальные ценности на хранении (по 

виду финансового обеспечения «2») 

з02 пенсия 

49 
Бланки строгой отчетности (по виду 

финансового обеспечения «4») 

з03 

50 
Бланки строгой отчетности (по виду 

финансового обеспечения «2») 

з03 пенсия 

51 

Запасные части к транспортным 

средствам, выданные взамен изношенных 

(по виду финансового обеспечения «4») 

з09 

52 

Запасные части к транспортным 

средствам, выданные взамен изношенных 

(по виду финансового обеспечения «2») 

з09 пенсия 

53 
Обеспечение исполнения обязательств 

(банковские гарантии) 

з10 

54 
Основные средства в эксплуатации (по 

виду финансового обеспечения «4») 

100200000000000004з21 

55 
Основные средства в эксплуатации (по 

виду финансового обеспечения «2») 

100200000000000002з21 

(пенсия) 

56 

Материальные ценности, выданные в 

личное пользование работникам 

(сотрудникам) (по виду финансового 

обеспечения «4») 

100200000000000004з27 

57 

Материальные ценности, выданные в 

личное пользование работникам 

(сотрудникам) (по виду финансового 

обеспечения «2») 

100200000000000002з27 

пенсия 

 ». 

 

Главный бухгалтер          


	О внесении изменений в приказ
	от 29.12.2018 №70 «Об учетной политике учреждения»
	Х – вид финансового обеспечения

